3  Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2o. o 
desta Lei compreendem as indenizações por morte, por invalidez
permanente, total ou parcial, e por despesas de assistência médica e
suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, por
pessoa vitimada:
I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à
vítima - no caso de despesas de assistência médica e suplementares
devidamente comprovadas.

§ 1   No caso da cobertura de que trata o inciso II do  deste artigo,o caput
deverão ser enquadradas na tabela anexa a esta Lei as lesões diretamente

[...]

Perda integral (retirada cirúrgica) do baço 10

Portanto, o Requerente perfaz o direito de receber                                   R$ 13.500,00 (treze
 a título de indenização, no entanto, o Autor recebeu apenas a quantiamil e quinhentos reais),

de  em total,R$ 843,75 (oitocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos)
desrespeito com a legislação vigente, fazendo jus o Autor ao recebimento da diferença no valor
de .R$ 12.656,25 (doze mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos)

Contudo, caso este MM. Juízo entenda pela necessidade de perícia                                  
para avaliação das sequelas deixadas pelo acidente, que seja remetido para a diretoria
de saúde do TJPE.

Assim sendo,  a fim de receber o valor                                  ingressa com a presente ação,

[...]

forma legais, sob pena de lhe serem imputados os efeitos da revelia;

2) A  da presente demanda, com a condenação das                                  PROCEDÊNCIA
Requeridas ao pagamento da indenização do seguro obrigatório DPVAT, no valor de R$
12.656,25 (doze mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos), com
juros de 1% a.m. contados desde a data do acidente, conforme Súmula 54 do STJ e
atualizados à data da efetiva liquidação, com fulcro no artigo 3º, alínea “b”, da Lei 6.194/74;

3) Requer, ainda, a                                   condenação das Requeridas nas custas, despesas

[...]

Outrossim, requer sejam todas as intimações publicadas
 exclusivamente em nome do Procurador RENATO CÉSAR MALHEIROS CAVALCANTI,

OAB/PE Nº 31.915, com endereço na Av. Bernardo Vieira de Melo, nº 1551, sala 01, Piedade,
Jaboatão dos Guararapes-PE, CEP: 54410-010.

Dá-se a esta o valor de R$ 12.656,25 (doze mil, seiscentos e cinquenta e
seis reais e vinte e cinco centavos)

Nestes termos,                                  

Pede deferimento.                                  

Recife, 17 de junho de 2019.                                  

RENATO CÉSAR MALHEIROS CAVALCANTI